2

	Заявление принял(а), дата:__________________
Номер регистрации ___________
Администратор:
________________________________________
Предложены места:
Ряд №____ торговое место:______

      Директору
автономной некоммерческой организации «Сочинские ярмарки»

Толмачевой В.С.
	_______________________________
________________________________

	_______________________________
________________________________

	_______________________________
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас предоставить торговое место для продажи товаров на муниципальной универсальной розничной сезонной ярмарке по адресу: __________________________________
______________________________________________________________________________.
Специализация и виды товара (ассортимент): специализация продовольственная группа товаров, ассортимент: фрукты, овощи.
Срок размещения на период с «_____» ___________2020 года «___»___________2020 года.
Сведения о количестве (общем весе) товарных единиц для продажи на ярмарке ______
Сведения о необходимой площади торгового места на ярмарке _____кв.м.2.
К заявлению прилагаю (нужное отметить):
-для юридических лиц: копия документа удостоверяющие личность, копия документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, документ, подтверждающий полномочия уполномоченного представителя, заверенный подписью руководителя и оттиском печати юридического лица;
-для индивидуального предпринимателя: копия документа удостоверяющие личность, копия документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, идентификационный номер налогоплательщика;
- для граждан, ведущего личное подсобное хозяйство: копия документа удостоверяющие личность, выписка из похозяйственной книги, которая ведется органом местного самоуправления поселения или городского округа.
-для граждан, занимающихся садоводством, огородничеством: копия документа удостоверяющие личность, документ, устанавливающий или удостоверяющий право на земельный участок, предоставленный для ведения садоводства, огородничества;
-для работодателей: копию трудового или гражданско-правового договора;
Обязуюсь:
- использовать торговое место исключительно по назначению и осуществлять торговую деятельность в соответствии с ассортиментным перечнем, согласованным и утвержденным в установленном порядке;
-соблюдать требования, предусмотренные  постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06.03.2013 № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, защиты прав потребителей, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации;
-не производить передачу права на использование торгового места третьим лицам;
-своевременно вносить оплату предоставленных торговых мест;
-не производить реконструкцию торгового места без согласования с организатором ярмарки;
Достоверность информации, указанной в настоящем заявлении, подтверждаю.
ОЗНАКОМЛЕН(А):
-с порядком предоставления торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории муниципального образования город-курорт Сочи на 2020 год;
-с положением об обработке персональных данных;
-порядком организации ярмарок на территории муниципального образования  город-курорт Сочи на 2020 год;
-проектом договора о предоставлении торгового места на ярмарке.

«___» __________ 20__ г.                                           /____________/__________________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,_________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчествосубъекта персональных данных)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан)
_______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(почтовый адрес по месту регистрации)
На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»  и в соответствии с поданным мною заявлением, даю согласие автономной некоммерческой организации «Сочинские ярмарки», (далее-оператор) расположенной по адресу: Краснодарский край, город Сочи, ул. Советска, 42  на обработку моих персональных данных (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение на материальных носителях), включая сведения о фамилии, имени, отчестве, годе, месяце, дате и месте рождения, адресе, другую информацию, которая может быть получена от меня и третьих лиц (а именно: представителей, сотрудников органов государственной власти и органов местного самоуправления) в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, с целью обеспечения соблюдения Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в бумажной, электронной, устной формах без использования и с использованием средств автоматизации.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2020 года.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

 «______» __________ 20__ г.                    /__________________/________________________
                                                                                 (подпись)                                       (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]